БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ, ПОЧЕПСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Доманичская основная общеобразовательная школа»

243407, Брянская область, Почепский район, с. Доманичи, ул. Бардашёвка, 6-а.

тел. 8 (48345) 5-57-24, 3-02-62 (бухг.) Е-маil: domanshool@yandex.ru

ИНН/КПП 3224005674/322401001, р/с 03234643156440002700 отделение Брянск Банка

России// УФК Брянской области г. Брянск, к/с 40102810245370000019, БИК 011501101,

ОКАТО 15244840001, ОКПО 22335735, ОГРН 1023200931566

Приказ № 93

по МБОУ «Доманичская ООШ»

от 01 сентября 2023 года

О создании комиссии по

урегулированию споров между

участниками образовательных

отношений в 2023-2024 учебном году

   В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29.12.12. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений (учащихся, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних учащихся, педагогических работников и их

представителей, школы (в лице администрации)) по вопросам реализации права на

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта (отсутствия конфликта)

интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов,

обжалования решений о применении к учащимся дисциплинарного взыскания

Приказываю:

I. Создать в 2023-2024 учебном году комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

1. Председатель комиссии  - Погуляева А.А., директор;

2. Члены комиссии:

- Мельникова Л.В., соцпедагог школы;

- Исачкин В.И.,  член родительского комитета;

- Рассоленко Т.Г., председатель профорганизации;

- Коношенко А, учащаяся 9 класса.

II. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательный отношений

(учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся,

педагогических работников и их представителей, школы (в лице администрации))

руководствоваться в своей работы документами, регламентирующими вопросы

образования в РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», Положением по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений МБОУ «Доманичская ООШ».

III. Считать комиссию правомочной с 01.09.2023 (п.3 ст.45 273-ФЗ «Об образовании в

РФ»).

IV. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

_Директор школы__                   _______________                       Погуляева А. А.

       (должность руководителя)                    (подпись руководителя)                          (Ф.И.О. руководителя)

		2024-03-03T16:27:50+0300
	с. Доманичи
	Погуляева Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ